令和７年２月12日

飯田市社会福祉審議会

本部会副委員長 幸森 信良 様

      飯田市社会福祉審議会

児童福祉分科会長 原 久

付託された審議について（報告）

 令和６年８月６日に当専門部会へ付託されました「第二期子育て応援プランの次期計画の

策定について」は、下記のとおり審議の結果を報告いたします。

記

 令和６年８月６日付け６飯福第５７３号で諮問された「第二期子育て応援プランの次期計

画の策定について」は、計画案「飯田市こども若者まんなかプラン（第三期飯田市子ども・

子育て支援事業計画、第五期次世代育成支援飯田市行動計画、第一期飯田市こども計画、第

一期飯田市子ども・若者計画、第一期飯田市こどもの貧困対策計画）」（案）のとおり報告

いたします。

なお、答申の結語として、審議の中で意見があった次の事項を、付帯意見として付記いた

しますので尊重願います。

１ こどもや若者の人権を尊重した視点で施策を展開し、こどもがやがて成人となって家庭

を築き、次世代を育むまでのライフステージを切れ目なく支援することで、飯田（ここ）

で育ってよかった、育ててよかったと実感できるまちづくりを進められたい。

２ こども・子育てにかかる情報を広く多様な世代に周知しつつ、結婚や子育てに温かい社

会づくりの気運を高め、こども・子育てが尊ばれ、こどもや若者の笑顔が溢れるまちづく

りを進められたい。

以上